
COMUNE DI SORISO 
Provincia di Novara 

  
DETERMINAZIONE n.  278 del 14/12/2017 

 
OGGETTO: LIQUIDAZIONE ALLA LOCALE  PRO LOCO SORISO PER 

ORGANIZZAZIONE EVENTI REALIZZATI NELL'AMBITO DEL PR OGETTO 
"SULLE VIE DELLA STORIA" - CODICE CIG: Z1D1F94741.           

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Visto il regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con 
deliberazione di Giunta Comunale n. 14 del 28.2.2002, modificato con deliberazione di Giunta 
Comunale n. 10 del 22.01.2013, esecutiva a norma di legge;  
 
Visto il Regolamento di Contabilità approvato con delibera del Consiglio Comunale n. 21 del 
8.7.2017; 
 
Richiamata, altresì la deliberazione della Giunta Comunale n. 31 del 29.6.2016 con la quale 
attribuisce al Sindaco pro-tempore la competenza gestionale delle funzioni rientranti nell'area 
tecnica-tecnico manutentiva ai sensi del comma 23 dell'articolo 53 della Legge 23 dicembre 2000 
n. 388 e s.m.i.; 
 
Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 
Visto il D.Lgs. n. 118/2011; 
Visto lo statuto comunale; 
 
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 42 del 28/12/2016 con la quale è stato approvato 
il Bilancio di previsione finanziario 2017/2019; 
 
Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 12 del 25/1/2017 con la quale è stato 
approvato il Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione (P.T.P.C.) per il triennio 2017/2019; 
 
Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014, ed in particolare gli 
articoli 183, comma 5 e 184; 
 
Visto il D.Lgs. n. 118/2011 ed in particolare i punti 6 e 9.1 del principio contabile applicato della 
contabilità finanziaria (all. 4/2); 
 
RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n.39 del 8.7.2016 con la quale si affidava 
alla locale Pro Loco l’incarico di organizzare gli eventi previsti in attuazione del programma inserito 
nel bando di finanziamento della Fondazione Cariplo denominato “Sulle vie della Storia”; 
 
PRESO ATTO che nell’ambito del progetto la Pro Loco si è attivata per l’accompagnamento dei 
gruppi nella visita al Santuario della Madonna delle Gelata, oltre alla preparazione dei rinfreschi, 
degli spettacoli musicali ecc. per la promozione turistica del territorio così come indicato nel Bando 
Fondazione Cariplo;   
 
VISTA la precedente determinazione n. 188 del 22/8/2017 con la quale si impegna la spesa di 
euro 2.440,00 IVA compresa a favore della locale Pro – Loco Soriso per l’organizzazione degli 
eventi di cui sopra; 
 
 
 
 
 
 
 



VISTA la fattura n. 1 del 8/11/2017 di euro 2.093,03 + IVA euro 345,35 per complessive euro 
2.439,18; 
 
DATO ATTO  che le prestazioni convenute sono state svolte con successo e che nessuna 
contestazione è pervenuta in ragione di quanto effettuato;  

 
 
VISTO il D.Lgs. 267 del 2000, 

DETERMINA 

 

1) DI LIQUIDARE  alla locale PRO LOCO SORISO, con sede in Soriso, Piazza Umberto I 16. C.F. 
91012880034, la fattura n. 1 del 8/11/2017 di euro 2.093,03 + IVA euro 345,35 per 
complessive euro 2.439,18 per le motivazione sopra specificate che formano parte integrante e 
sostanziale del presente dispositivo (Codice CIG: Z1D1F94741). 
 

2) DI IMPUTARE l’importo sopraindicato al Capitolo1428/1, Codice mecc. 05.02.1, PdC 
finanziario U.1.03.02.99.999 del Bilancio di Previsione Finanziario 2017/2019 – esercizio 2017. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

  Dr. Augusto Cavagnino   
 
 
La presente determinazione diventa immediatamente esecutiva, con l’apposizione del visto di regolarità contabile, attestante la 
copertura finanziaria, del responsabile del servizio finanziario ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.L.gs. 267/2000. 
________________________________________________________________________________________________ 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
(articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000) 

 
Soriso, 14/12/2017                                                                                  

            IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
        Piera Cavallotti 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  

 
Si certifica che il presente atto è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi dal 16/12/2017 al 
31/12/2017. 
 
 
Soriso, lì 16/12/2017 
 

 
Il Responsabile del Servizio 

 Dr. Augusto Cavagnino 
 
 
 
 
 

 
 

 


